[image: image1.jpg]Wi
X 'V},;;

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2015
	         село Владимиро-Александровское
	                                  № 240

О проведении районной ярмарки на территории

 Партизанского муниципального района
         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                       «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                  в Российской Федерации»,  постановлением  Администрации Приморского     края от 02.07.2014 № 249-па (в редакции от 18.12.2014 № 535-па)                                   «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», руководствуясь                 статьями  28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районную ярмарку (далее - ярмарка):
1.1. Организатор ярмарки - администрация Партизанского муниципального района.
1.2. Место нахождения организатора ярмарки - с.Владимиро- Александровское, ул.Комсомольская, д.45-а, телефон 8(42365) 21-3-09,             факс 8(42365) 21265, адрес электронной почты: partizansky@mo.partizansky.ru.
1.3. Цель проведения ярмарки - улучшение товароснабжения населения продовольственными и непродовольственными товарами повседневного спроса; для создания населению условий приобретения сельхозпродукции              в период массовой заготовки овощей и картофеля.

2
1.4. Место проведения ярмарки: Партизанский район, с.Владимиро- Александровское, ул.Комсомольская, на прилегающей территории здания универмага «Колос» и здания администрации Партизанского муниципального района).

1.5. Срок проведение ярмарки: еженедельно по пятницам в период                           с 10 апреля 2015 года по 01 ноября 2015 года.

1.6. Тип ярмарки - продовольственная.

1.7. Планируемое количество участников ярмарки - от 1 до 15 ед.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Порядок организации ярмарки и предоставления торговых мест                       на ней.

2.2. Состав администрации ярмарки.

2.3. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров              на ней.

2.4. Режим работы ярмарки.
2.5. Ассортимент товаров, продаваемых на ярмарке.
3. Управлению экономики (Цицилина), отделу сельского хозяйства (Шпилевский), отделу жизнеобеспечения (Юринский) администрации Партизанского муниципального района обеспечить  выполнение мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства  внутренних  дел  Российской Федерации «Партизанский» (Перепелица) обеспечить охрану общественного порядка и регулирование движения транспортных средств                         в районе проведения ярмарки.
5. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Кожухарова) направить настоящее постановление для официального опубликования в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3
7. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Биктудина C.И.
И.о. главы Партизанского

муниципального района

     В.Г.Головчанский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 07.04.2015 № 240

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ТОРГОВЫХ МЕСТ НА НЕЙ
1. Настоящий Порядок организации районной  ярмарки  (далее - ярмарка) устанавливает требования к организации ярмарки и предоставлению торговых мест на ней.
2. Организатор ярмарки обеспечивает равный доступ юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством) (далее - участники ярмарки) к участию в ярмарке.
3. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки                      на общих основаниях в установленное для заезда участников ярмарки время.

4. Торговые места на ярмарке предоставляются бесплатно.
5. Участники ярмарки осуществляют торговлю на основании приглашения, выданного управлением экономики и отделом сельского хозяйства администрации Партизанского муниципального района.

6. При осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке участник ярмарки обязан:

6.1. Соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации в области защиты прав потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности,              охраны окружающей среды, требования, предъявляемые действующим законодательством Российской Федерации к продаже отдельных видов товаров.
6.2. Иметь в наличии торговое оборудование, предназначенное                               для выкладки товаров (столы, горки и др.).
2
6.3.  Производить на торговом месте уборку мусора в течение рабочего дня и после завершения торговли.
6.4. Обеспечивать ценниками (прейскурантом) товар, продаваемый                               на ярмарке.

7. Продажа товаров на ярмарке осуществляется при наличии следующих документов:

7.1. Подтверждающих качество и безопасность товаров (сертификат или декларация о соответствии либо их копии, заверенные в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации), товарно-сопроводительных документов в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - свидетельства о государственной регистрации и  постановке на учет                         в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации.
7.3. Для граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством и огородничеством - документов, подтверждающих ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, и свидетельства о постановке на учет в налоговом органе                   по месту нахождения на территории Российской Федерации.
7.4. Личной медицинской книжки установленного образца с отметкой                          о прохождении медицинского осмотра.
7.5. Документов, подтверждающих трудовые или гражданско-правовые отношения продавца с участниками ярмарки, либо их заверенных копий                     (для продавцов, уполномоченных юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем осуществлять от его лица продажу товаров).

8. Документы, указанные в пункте 7 настоящего порядка, хранятся                           у продавца в течение всего времени осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарке и предъявляются по требованию администрации ярмарки, контролирующих органов и покупателей в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3
9. Организационное обеспечение процесса продажи товаров на ярмарке осуществляет администрация ярмарки.

10. Администрация ярмарки:

10.1. Осуществляет выдачу приглашений участникам ярмарки                                     на бесплатной основе.
10.2. Размещает участников ярмарки в соответствии с планом мероприятий по организации и продаже товаров на ярмарке.
10.3. Обеспечивает соблюдение ассортимента реализуемых товаров                             и режима работы ярмарки, определенной организатором ярмарки.
10.4. Решает спорные вопросы, возникающие у покупателей и участников ярмарки.
10.5. Контролирует соблюдение требований, установленных пунктами 5-7 настоящего порядка, в пределах ее компетенции.

_________________

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Партизанского муниципального района
от 07.04.2015 № 240

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ
И ПРОДАЖИ ТОВАРОВ НА НЕЙ
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
  исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление  постановления администрации Партизанского муниципального района для официального опубликования в газете «Золотая Долина» и размещения на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района
	в день
подписания
настоящего
постановления
	общий отдел администрации Партизанского муниципального района

	2.
	Направление уведомления о проведении  районной ярмарки (далее - ярмарка)
 в письменной форме в межмуниципальный отдел Министерства внутренних  дел  Российской Федерации «Партизанский»
о дате, месте проведения ярмарки и режиме ее работы в целях обеспечения антитеррористической безопасности
и соблюдения общественного порядка
во время проведения ярмарки
	в течение двух рабочих дней со дня принятия постановления
	управление экономики администрации Партизанского

муниципального района

	3.
	Привлечение к участию в ярмарке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных
в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, производящих и реализующих продовольственные товары, также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством

	ежедневно в течение периода подготовки ярмарки
	управление экономики,

отдел сельского хозяйства администрации Партизанского муниципального района

2

	1
	2
	3
	4

	4.
	Выдача приглашений юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, производящим и реализующим продовольственные товары, также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством (далее - участники)
	еженедельно
	отдел сельского хозяйства, управление экономики
администрации Партизанского муниципального района

	5.
	Организация заезда и размещение
на территории проведения ярмарки участников ярмарки
	с 1100 часов

в дни проведения ярмарки
	участники
ярмарки

	6.
	Продажа сельскохозяйственных
товаров (в том числе продуктов
животного происхождения и
растениеводства),  продовольственных    товаров, продукции предприятий общественного питания. Продажа непродовольственных товаров
	во время проведения ярмарки
	участники
ярмарки

	7.
	Обеспечения общественного порядка
	во время проведения ярмарки
	межмуниципальный отдел Министерства  внутренних дел  Российской Федерации «Партизанский»

	8.
	Уборка мест торговли и прилегающей
к ним территории
	по окончании проведения ярмарки
	участники
ярмарки

	9.
	Организация уборки территории после проведения ярмарки

	по окончании проведения ярмарки
	отдел жизнеобеспечения

администрации Партизанского муниципального района

__________________

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Партизанского муниципального района

от 07.04.2015 № 240

АССОРТИМЕНТ

ТОВАРОВ, ПРОДАВАЕМЫХ  НА ЯРМАРКЕ
	№
п /п
	Наименование товара

	1.
	Плоды и овощи (свежие, промышленной переработки)

	2.
	Хлеб и хлебобулочные изделия

	3.
	Кондитерские изделия (за исключением  кремовых). Сухие завтраки

	4.
	Молоко и молочные товары (фасованные, с условием  обеспечения температурного режима)

	5.
	Мясо, субпродукты убойных животных и мясные товары промышленного изготовления (фасованные, с условием обеспечения температурного режима)

	6.
	Мясо птицы промышленного изготовления (фасованные, с условием обеспечения температурного режима)

	7.
	Рыба и рыбные товары промышленного изготовления (фасованные, с условием  обеспечения температурного режима)

	8.
	Вкусовые товары, соки, вода питьевая

	9.
	Продукция предприятий общественного питания

	10.
	Непродовольственные товары

___________________

	УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Партизанского муниципального района

от 07.04.2015 № 240

СОСТАВ

АДМИНИСТРАЦИИ ЯРМАРКИ

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Шпилевский Александр Петрович
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации
Партизанского муниципального района

	адрес: Приморский край, Партизанский район, с.Владимиро-Александровское, ул.Комсомольская, д.45а
	тел/факс 8 (42365) 21-4-74
адрес электронной почты:

shpilevskiy_ap@partizansky.ru

	2.
	Панфилий Ольга Дмитриевна
	Заместитель начальника планово- экономического отдела муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Партизанского муниципального района

	адрес: Приморский край, Партизанский район, с.Владимиро-Александровское, ул.Комсомольская, д.45а
	тел/факс 8 (42365) 21-9-56
адрес электронной почты:

panfiliy_od@partizansky.ru

__________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Партизанского муниципального района

от 07.04.2015 № 240

РЕЖИМ РАБОТЫ РАЙОННОЙ ЯРМАРКИ

Период проведения - каждая пятница с 10 апреля 2015 года по 01 ноября          2015 года;
- заезд участников районной  ярмарки  (далее - ярмарка) и подготовка к ярмарке  с 1100 до 1200 часов;

- проведение ярмарки с 1200 до 1600 часов;

- уборка торгового места и прилегающей территории, выезд участников ярмарки с 1600 до 1615 часов;
- уборка территории проведения ярмарки с 1615 до 1700 часов.

__________________